ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.10.2012  №  171
	Об утверждении Порядка отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в решении о бюджете и сводной бюджетной росписи Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации   пунктом 14 статьи 5 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса  и приведении в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в решении о бюджете и сводной бюджетной росписи Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                               О.Б.Попова
  Приложение к  постановлению
 Администрации сельского поселения

от 22.10.2012 № 171
ПОРЯДОК
отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в решении о бюджете и сводной бюджетной росписи Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
1. Настоящий Порядок в соответствии с пунктом 4 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации регламентирует отражение в решении о бюджете Ростовкинского сельского поселения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, включенные в адресную инвестиционную и муниципальные целевые программы, а также бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий.
2. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, включенные в адресную инвестиционную программу:

- предусматриваются в решении о бюджете в текстовой части общей суммой за счет средств бюджета Ростовкинского сельского поселения;

- отражаются в решении о бюджете в составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому главному распорядителю (распорядителю) по соответствующему разделу, подразделу и целевой статьи суммарно в разрезе источников, определяющих уровень бюджета;

-  отражаются в сводной бюджетной росписи бюджета Ростовкинского сельского поселения раздельно по каждому объекту инвестиций в соответствии с присвоенным дополнительным кодом расходов в разрезе главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Ростовкинского сельского поселения.
3. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, включенные в муниципальные целевые программы отражаются:
- в решении о бюджете в составе ведомственной структуры расходов – по соответствующему каждой программе  дополнительному коду целевой статьи суммарно в разрезе главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Ростовкинского сельского поселения;
- в сводной бюджетной росписи – по каждому объекту инвестиций и соответствующему дополнительному коду вида расходов в разрезе главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Ростовкинского сельского поселения.

4. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, отражаются:
- в решении о бюджете в составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому инвестиционному проекту и соответствующему дополнительному коду целевой статьи в разрезе главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Ростовкинского сельского поселения;

- в сводной бюджетной росписи бюджета Ростовкинского сельского поселения раздельно по каждому объекту инвестиций в соответствии с присвоенным дополнительным кодом расходов в разрезе главных распорядителей (распорядителей).
Председатель Комитета

финансов и контроля                                                                                               О.Н. Акимова